муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
<<Щетский сад ЛЪ 4 <<Золотая рыбка>>
г. Невельска Сахалицской области

прикАз
от0 3г

<<О внесении изменений в <<Положение об оплате Труда работников МБЩОУ <<Щетский
сад Л} 4 <<Золотая рыбка>> г. Невельска>>

в соответствии с постановлением администрации Невельского городского
округа от 03.02.2023г. J\Ъ 161 ко внесении изменений в некоторые нормативные акты
администрации Невельского городского округа>>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение об оплате Труда работников муЕиципilльного

бюджетного дошкоJьного образовательного учреждения кЩетский сад Ns4 кЗолотая

рыбкD г.НевельсКа Сахалинской области от 29.08.2022 Np 13З-од след}тощего

содержания:

1.1. Приложение J\Ъ б кРазмерЫ должностньЖ окладов профессий рабочих,
отнесенные к квалификационным уровням) изложить в соответствии с 11риложением
jtlb1 к настоящему прикЕlзу.

2, НастоЯщий приКаз встулает в силу со дня его официального оrrубликов ания и

распространяется на IIравоотношеЕия, возникшие с 01 января2O2З года.
з, Контроль за ис'rолнением настоящего приказа оставJUIю за собой.

Заведlтощий МБЩОУ
кщетский сад м 4 кзолотая рыбка> Т.В. Черноусова

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1

к приказу МБДОУ к,Щетский сад
J\гs4 кЗолотая рыбка>

г. Невельска Саха;lинской
области от 06.02.2023 г. Ns ЗO-од

Приложение JtlЪ б кРазмеры
должностньD( окладов

профессий рабочих, отнесенные
к квалификационным уровням)

Квалификационн
ые уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным
уровням

Оклад, в

рублях
Профессиональная квалификационная группа <<Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня>>
1

квалификационн
ый уровень

Наименование профессий рабочих, по которым
предусмотрено шрисвоеЕие |,2 и 3 квшrификационIIьD(

разрядов в соответствии с Единьпл тарифно-
квшlификационЕым спрtlвочником работ и профессий
рабочих: дворник, KacTeJuIHma, сторож (вахтер), повар,
кухонный рабочий
1-го квалификационного разряда
2-го квалификационного рЕlзряда
З -го квалификационного рЕLзряда

8000
8233
846б

2
ква_rrификационн
ый уровень

Профессии рабочих, отнесецные к 1

квалификационному уровню, при выполнении работ по
профессии с производныN,I нrlименов€lнием ((старший>>

(старший по смене)

Оклад
устанавли
вается на
один
квалифик
ационный
разряд
выше

Профессиональная квалификационшая группа <<Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня>>
1

квалификационн
ый уровень

Наименование профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационньIх

рrlзрядов в соотвотствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих: водитель автомобиля, контролер технического
состояния
4-го квалификалионного разряда
5-го квалификационного рЕlзряда

8 б99
8 977

2
ква_rrификационн
ый уровень

Наименоваrrие профессий рабочих,, по которым
предусмотрено присвоение б п 7 квалификационньIх
разрядов в соответствии с Единьп,r тарифно-
квалификационЕым сrrравочником работ и профессий
рабочих:
6-го квалификационного рtвряда
7-го квалификационного рrвряда

9 257
9 733

10 434по которымрабочих,профессийнаименование
8 квалификационногоприсвоениепредусмотрено

тарифно-Единымсоответствиивразряда и профессийработсправочникомквалификациоЕЕым

J

квалификационн
ый уровень

10 547

особо ответственные

4
ква.пификационн
ый уровень